
Ayuntamiento de Aceuchal

Expediente n.º: 489/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Fecha de iniciación: 16/08/2024

 

  RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ANTECEDENTES DE HECHO

 

Documento Fecha/N.º
Providencia de Alcaldía 16/08/2024
Informe de Secretaría 16/08/2024
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y 
las Bases

04/09/2024

Anuncio BOP 29/08/2024
Anuncio BOE 24/09/2024
Comunicación a los Órganos que deban proponer 
miembros del Tribunal

31/10/2024

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 05/11/2024
Anuncio Tablón Sede Electrónica 05/11/2024
Certificado de Secretaría 25/11/2024

 Informe-Propuesta de Secretaría         19/12/2024
 

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y 
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

 

RESUELVO 

 PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los siguientes aspirantes:

- ALVAREZ RAMÍREZ, LYDIA

- CORTÉS PÉREZ, Mª MERCEDES

- FERNÁNDEZ JAÉN, Mª GLORIA

- GONZÁLEZ GARRIDO, JOSÉ JAVIER

- IRIMIA, CARMEN ANDRADA

- JIMÉNEZ BAYÓN, SANTIAGO JOSÉ

- LÁZARO GONZÁLVEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN

- LLANOS PÉREZ, Mª ISABEL

- MARTÍNEZ COLINO, VERÓNICA

- MARTÍNEZ GÓMEZ, BETSABÉ

Ayuntamiento de Aceuchal
Plaza de España 1, ACEUCHAL. 06207 (Badajoz). Tfno. 924680003. Fax: 924680397



Ayuntamiento de Aceuchal

- MARTÍNEZ MARTOS, ANA BELÉN

- MATAMOROS GARCÍA, FRANCISCA

- PÉREZ SAYAGO, MANUEL

- PRUDENCIO CARMONA, LORENA

- ROBLES GIL, Mª ANGELES

- RODRIGUEZ ESPERANZA, INMACULADA

- RUIZ FÉLIX, ÓSCAR

- SALAZAR RABANAL, FRANCISCO JOSÉ

- SALGUERO FERNÁNDEZ, JAVIER

- SANTÉ RUBIO, LUCÍA

- SAYAGO PANTOJA, SANDRA

- VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, MARIA SANDRA

- VENEGAS LÓPEZ, MARIA DE LOS REMEDIOS

- VIDAL GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL

- ZAMBRANO RICO, ELOISA

Y  en  consecuencia,  introducir  en  el  expediente  las  modificaciones 
correspondientes.

SEGUNDO. Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada: 

ADMITIDOS:

1. ACEDO MOLERO, ALBERTO
2. ÁLVAREZ DE LA CRUZ, Mª DE LARA
3. ÁLVAREZ RAMÍREZ, LIDIA
4. ÁLVAREZ ZAMBRANO, ANA BELÉN

****5713D
****1221W
****1582Q
****6428T

5. ANTELO FERNÁNDEZ, HUGO ****2589M
6. ANTÚNEZ RODRIGUEZ, ALBERTO
7. AVILA SANTIAGO, NURIA

****5035F
****3954C

8. BAQUERO NORIEGO, Mª JESÚS ****4300B
9. BARCOS CALVO, VIRGINIA ****4971R
10. BARRANTES CARABIA, RAFAEL
11. BECERRA CEBALLOS,ANDREA

****1317X
****8096L

12. BEJARANO MANZANO, LYDIA ****4356K
13. BLANCO IÑAÑEZ, HERMINIA
14. BLANCO MORALES, ÁNGEL
15. BLANCO SÁNCHEZ, CRISTINA
16. BOLAÑOS HERMOSO, Mª JOSÉ
17. BONILLA MORENO, RAQUEL
18. BOTE MORÁN, ANTONIO LUIS

****1236K
****6103T
****8370K
****9239B
****0079Z
****8762B

19. BUENAVIDA GONZÁLEZ, ROCIO 
20. CABALLERO VALLE, DIEGO MAURICIO

****6012K
****6074K

21. CABALLERO VÁZQUEZ, PALOMA DE NAZARETH
22. CABRERA PORRO, ANTONIO MANUEL

****7276A
****2755X

23. CALDERA ANTUNEZ, DIEGO ****9937X

Ayuntamiento de Aceuchal
Plaza de España 1, ACEUCHAL. 06207 (Badajoz). Tfno. 924680003. Fax: 924680397



Ayuntamiento de Aceuchal

24. CAMACHO TORRADO, Mª DEL CARMEN
25. CARDOSO BAQUERO, Mª CARMEN

****7416T
****7236F

26. CARRANCO DURÁN, EVA MARÍA ****7924M
27. CASILLAS TREJO, LAURA
28. CASILLAS TREJO, SANDRA
29. CHAPARRO CERRATO, MIGUEL ÁNGEL
30. CISNERO LAVADO, ROSA MARIA

****9802E
****7449S
****5108R
****9724J

31. CLARO BAEZ, Mª CARMEN
32. COLÍN GUERRERO, TOMÁS

****8065G
****9886J

33. CORTÉS BERNARDINO, NURIA ****8819Q
34. CORTÉS MARTÍN, MARIA CRISTINA
35. CORTÉS PÉREZ, MERCEDES
36. CORZO GÓMEZ, CAROLINA
37. DÍAZ CASARES, MIRIAM
38. DÍAZ ENRIQUE, PIEDAD
39. DÍAZ PALACIOS, CATALINA
40. DIOSDADO MOLANO, MIRIAM

****2335K
****3754L
****6036L
****1907W
****9024W
****6046S
****5902D

41. DIOSDADO ORTEGA, Mª ANTONIA ****9175X
42. DOMINGUEZ MUÑOZ, ANA
43. DURÁN ASENSIO, NOELIA

****9622W
****9256F

44. DURÁN GÓMEZ, SERGIO
45. ESCOBAR LÓPEZ, NATALIA
46. FERNÁNDEZ BECERRA, MONTEVIRGEN
47. FERNÁNDEZ CARRASCO, VIRGINIA
48. FERNÁNDEZ JAÉN, MARIA GLORIA

****4216Y
****9586Q
****4246V
****5889J
****7137X

49. FERNÁNDEZ PORRAS, INMACULADA
50. GALLARÍN REBOLLO, MARIA DEL MAR
51. GALVÁN LORA, Mª DEL CARMEN

****7792J
****8606Q
****1507K

52. GARCÍA BAQUERO, ANA BELÉN
53. GARCÍA DE LOPEZ, JAIME

****7824T
****7168R

54. GARCIA ESCUDERO, SILVIA
55. GARCIA MORILLO, JUAN MIGUEL

****9492W
****8821Q

56. GARCÍA OLIVERA, PEDRO PABLO
57. GARCÍA PULIDO, MIGUEL ÁNGEL

****2339K
****7051F

58. GARCÍA RAMÍREZ, BEATRIZ
59. GARCÍA VEGA, Mª FERNANDA
60. GIL HIERRO, FCO. MANUEL            

****1837L
****1917F
****8132W

61. GIL ROMÁN, Mª DEL CARMEN
62. GÓMEZ SÁNCHEZ, MARÍA JOSÉ
63. GONZÁLEZ CUERVO, ELENA MARIA
64. GONZÁLEZ GARRIDO, JOSE JAVIER
65. GONZÁLEZ GRAJERA, Mª JOSÉ
66. GONZÁLEZ LAVADO, MARIA DEL CARMEN

****5655S
****7641M
****5109N
****8172L
****6134L
****1884X

67. GONZALEZ SANCHEZ, ROCIO
68. GONZALEZ TORRADO, LAURA

****1328Y
****4716X

69. GUERRA GIRÁLDEZ, YOLANDA 
70. GUERRERO GONZÁLEZ, JOSEFA

****8445G
****5416T

Ayuntamiento de Aceuchal
Plaza de España 1, ACEUCHAL. 06207 (Badajoz). Tfno. 924680003. Fax: 924680397



Ayuntamiento de Aceuchal

71. GUERRERO PEREIRA, MARGARITA ****2679T
72. GUZMÁN CEDEÑO, NOELIA ****5424E
73. HERNANDEZ CARDIZALES, CATALINA
74. HERNÁNDEZ GORDILLO, TERESA
75. IBÁÑEZ DÍAZ, BEATRIZ
76. IRIMIA, CARMEN ANDRADA
77. JIMÉNEZ BAYON, SANTIAGO JOSÉ
78. JIMÉNEZ LLANOS, Mª JOSÉ

****4067P
****8665Y
****7106H
****8729T
****7269X
****1771E

79. JURADO BORREGO, ESPERANZA ****4571X
80. KARPMAN CANSECO, CELESTE
81. LÁZARO GONZÁLVEZ, INMACULADA C.
82. LÁZARO RUIZ, JUAN FCO.

****4250M
****9553C
****0837F

83. LENCERO PÉREZ, ANA ISABEL
84. LISEA CANDELARIO, CELIA
85. LLANOS PÉREZ, MARIA ISABEL        
86. LLERA PANES, ANNA
87. LÓPEZ-SANTAMARIA DONOSO, ROSA
88. LORENZO RODRÍGUEZ, AINHOA
89. LOZANO VELASCO, Mª ÁNGELES
90. MANCHÓN CEBALLOS, Mª FERNANDA
91. MANTILLLA FIGUEROA, LAURA BEATRIZ

****7616K
****7718A
****4059T
****2864H
****4521V
****0738H
****4051S
****1616H
****4806Z

92. MAQUEDA VIDIGAL, FELIX ANTONIO
93. MARTÍN ALARCÓN, FRANCISCO
94. MARTÍNEZ COLINO, VERÓNICA
95. MARTÍNEZ GÓMEZ, BETSABÉ
96. MARTÍNEZ MARTOS, ANA BELÉN

****7180E
****0338V
****6804S
****3358N
****6518T

97. MASA MORENO, NAZARET
98. MATAMOROS GARCÍA, FRANCISCA
99. MATAMOROS STAMENOVSKA, CASTO

****6925N
****9320V
****8435Y

100. MERCHÁN BUENAVIDA, MARIA ****1013T
101. MINERO GONZÁLEZ, MARCOS
102. MORÁN LAVADO, CÉSAR
103. MORÁN LAVADO, JUAN
104. MORENO PICARZO, MARIA JOSEFA
105. MORENO RINCÓN, DOLORES CONSTANZA
106. MUÑOZ CARRETERO, MARTA
107. MURILLO TOSCANO, JUANA

****6246Q
****2031L
****1149K
****8767Q
****1039E
****1412K
****7127T

108. NACARINO PARRA, MARIA PAZ
109. NAHARRO PAVON, ALVARO

****1979T
****6272B

110. NIETO FERNÁNDEZ, ANA ISABEL
111. OBREO CHAVERO, LUCIA 
112. ORÁN GARCÍA, MIGUEL ANGEL
113. PALOMO FERRERA, JAVIER

****4507Q
****7577Q
****5171S
****7922M

114. PECERO ZAMBRANO, TERESA
115. PÉREZ CLEMENTE, ELISABETH

****4601J
****4192G

116. PEREZ DELGADO, VERÓNICA ****8834Y
117. PEREZ MONGE, LUCAS ****7305X

Ayuntamiento de Aceuchal
Plaza de España 1, ACEUCHAL. 06207 (Badajoz). Tfno. 924680003. Fax: 924680397



Ayuntamiento de Aceuchal

118. PÉREZ PRIETO, LOURDES
119. PÉREZ REJANO, IRENE
120. PÉREZ SAYAGO, MANUEL

****1688K
****7593D
****4654C

121. PÍRIZ VIDIGAL, INÉS MARÍA
122. PLASENCIA FRAILE, JORGE
123. PRADO NAVADIJO, MARIA LUISA

****9155L
****4219X
****8746D

124. PRADO PARRA, FRANCISCA
125. PRADO PRIETO, ALBERTO

****0245J
****9970G

126. PRECIADO GONZÁLEZ, MARTA
127. PRUDENCIO CARMONA, LORENA

****8122T
****4523B

128. RAMOS MÁRQUEZ, CRISTINA
129. RAMOS PICÓN, RAQUEL

****9016G
****3863N

130. REBOLOSO GARCÍA, ISABEL MARÍA
131. RESECO FERNÁNDEZ, DAVID
132. RETAMAR DOMINGUEZ, Mª REMEDIOS
133. ROBLES GIL, MARIA ANGELES

****8923Q
****8098Y
****5088P
****5173X

134. RODRIGUEZ BAQUERO, JESÚS
135. RODRÍGUEZ ESPERANZA, INMACULADA
136. RODRÍGUEZ MATAMOROS, BEATRIZ
137. RODRÍGUEZ RODRIGUEZ, MARÍA
138. ROMERO ALONSO, Mª DEL CARMEN
139. RONCERO MORENO, RAQUEL

****9950D
****3697Y
****9015A
****1471K
****9960M
****4071E

140. RUBIALES GÓMEZ, SUSANA
141. RUBINOS FERNÁNDEZ, JOSE ANTONIO

****1344H
****5133A

142. RUBIO CURADO, ESMERALDA
143. RUIZ FELIX, OSCAR
144. SALAZAR RABANAL, FRANCISCO JOSE
145. SALGUERO FERNÁNDEZ, JAVIER

****4672J
****8086K
****8030V
****0035Y

146. SÁNCHEZ ESPERANZA, JORGE
147. SANTÉ RUBIO, LUCÍA
148. SAYAGO PANTOJA, SANDRA

****6122F
****9962W
****2531T

149. TEJADA FELIPE, IRENE ****3415C
150. TIZÓN VALVERDE, LORENA
151. TORO TREJO, MATILDE
152. TORRES HURTADO, MARIA ESTHER
153. TORRES MUÑOZ, MARIA JOSE

****2805W
****9516B
****8615Y
****9777Y

154. TRIVIÑO BELINCHÓN,LAURA ****9551D
155. TRIVIÑO LÁZARO, AURORA MARIA
156. VÁZQUEZ BAQUERO, ISABEL MARÍA
157. VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, MARIA SANDRA

****2141T
****1155G
****2442H

158. VAZQUEZ SALAS,, SANDRA ****5756W
159. VÁZQUEZ SÁNCHEZ, SUSANA
160. VENEGAS LÓPEZ, Mª REMEDIOS
161. VIDAL GONZÁLEZ, JOSE MANUEL
162. VILLARINO RODRÍGUEZ, Mª VALLE
163. VIÑUELA GONZÁLEZ, JOSÉ MARIA

****9961Z
****0870H
****7770E
****1069Y
****7878S

164. VOITENKO VOITENKO, MARYNA ****9068K

Ayuntamiento de Aceuchal
Plaza de España 1, ACEUCHAL. 06207 (Badajoz). Tfno. 924680003. Fax: 924680397



Ayuntamiento de Aceuchal

165. ZAMBRANO RICO, ELOÍSA ****6221C
166. ZAMBRANO SANCHEZ, FCO JAVIER ****6074Z

EXCLUIDOS:

 

1. CANO GARCÍA, CRISTINA

2. GAGO LAPERAL, MARTA

3. GARCIA CAPELLA, Mª DEL ROCIO

4. GARCIA MORENO JIMÉNEZ, MIGUEL ANGEL

5. MACHUCA CARRASCO, MARIA DEL CARMEN

6. MARÍN AMADOR, FCO JOSE

7. MORENO DIAZ, SONIA

8. NIETO SOLIS, PATRICIA MARIA

9. PEGUERO LUNA, MARIA DEL ROCIO

10. PÉREZ BERMEJO, ANA ISABEL

11. ROMÁN MARTÍNEZ, MARIA

TERCERO. La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 5 de febrero de 
2025, a las 16:30 horas, en el C.E.I.P. “Ntra. Sra. de la Soledad” de Aceuchal  
(Ctra.  de  Villafranca),  debiendo  presentar  los  aspirantes  la  documentación 
identificativa. 

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento [http://aceuchal.sedelectronica.es] y en el 
Tablón de Anuncios;  los  anuncios de la  celebración  de las  sucesivas  pruebas 
deberán hacerse públicos por el órgano de selección en los locales donde se haya 
celebrado  la  prueba  anterior,  con  doce  horas,  al  menos,  de  antelación  al 
comienzo de éste, si se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se 
trata de uno nuevo.

CUARTO. El Tribunal Calificador queda compuesto como sigue:

 Presidente Titular: José Carlos Pérez Durán

       Suplente: Manuela Rodríguez Fernández

 Secretario/a Titular: Belén Flores Franganillo

    Suplente: Teresa Bueno Parra

 Vocal Titular: Margarita Soto Cortés

   Suplente: José Ignacio Largo García

 Vocal Titular: Belén Mª Miranda García

    Suplente: Jesús Donaire Pain

 Vocal Titular: Antonia Trejo Pozo

                  Suplente: Mª Rosario Cáceres Sayago

 

Ayuntamiento de Aceuchal
Plaza de España 1, ACEUCHAL. 06207 (Badajoz). Tfno. 924680003. Fax: 924680397



Ayuntamiento de Aceuchal

QUINTO. Publicar  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  así  como  en  la  sede 
electrónica  de  este  Ayuntamiento  [http://aceuchal.sedelectronica.es] y  en  el 
Tablón  de  Anuncios,  para  mayor  difusión  la  lista  definitiva  de  los  aspirantes 
admitidos  y  excluidos,  a  los  efectos  oportunos,  así  como  la  designación  del 
tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

En Aceuchal, a la fecha de la firma electrónica.

EL ALCALDE,

Fdo. Sergio Gordón Lozano

  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Aceuchal
Plaza de España 1, ACEUCHAL. 06207 (Badajoz). Tfno. 924680003. Fax: 924680397


